

**ESCOLA RUY AZEVEDO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 03/2018**

**Data e hora de abertura: Dia 29/11/2018 às 10h00min h**

**Objeto: material pedagógico, expediente, higienização e limpeza, equipamento de som e material elétrico**

ITEM	Especificação	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				EV.DE LIMA -EIRELI		ARMARINHO & PAPELARIA R COSTA		J .S .CORDEIRO		AMAZONIA PAPLEARIA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Papel a4 cx. com 10 resma 500 fl	CX	5	195,00	975,00	157,00	785,00	168,00	840,00	153,00	765,00
2	Papel madeira	FL	157	NC	NC	0,60	94,20	0,46	72,22	0,51	80,07
3	Papel A4 colorido resma com 100 fl	RESMA	7	NC	NC	4,25	29,75	3,96	27,72	3,80	26,60
4	Papel colosete cores variadas	FL	90	NC	NC	0,84	75,60	0,79	71,10	0,60	54,00
5	Papel cartão cores variadas	FL	100	NC	NC	1,00	100,00	0,86	86,00	0,69	69,00
6	Papel com pauta resma com 100 fl	RESMA	3	NC	NC	32,00	96,00	16,00	48,00	14,50	43,50
7	Papel crepom cores variadas	FL	40	NC	NC	1,25	50,00	0,86	34,40	0,99	39,60
8	Pincel para quadro branco azul, caixa com 12 unid.	CX	4	41,52	166,08	29,00	116,00	16,98	67,92	16,40	65,60
9	Pincel para quadro branco preto, caixa com 12 unid.	CX	4	41,52	166,08	29,00	116,00	16,98	67,92	16,40	65,60
10	Pincel permanente azul caixa com 12 unidades	CX	3	NC	NC	18,70	56,10	15,00	45,00	14,60	43,80
11	Pincel permanente preto, caixa com 12 unidades	CX	3	NC	NC	18,70	56,10	15,00	45,00	14,60	43,80
12	Lápis de cor caixa com 12 unidades	CX	40	NC	NC	2,50	100,00	2,68	107,20	2,20	88,00
13	Giz de cera não toxico caixa com 12 unidades	CX	30	NC	NC	2,50	75,00	4,90	147,00	2,20	66,00
14	E.V.A cores variadas	FL	70	NC	NC	1,19	83,30	1,25	87,50	1,10	77,00
15	E.V.A com glitter cores variadas	FL	30	NC	NC	4,50	135,00	3,81	114,30	3,50	105,00
16	Clips cx. com 100 unidades	CX	12	NC	NC	2,20	26,40	1,86	22,32	1,99	23,88
17	Grampo para pistola recama 106/ cx com 2.500	CX	3	NC	NC	6,50	19,50	6,10	18,30	4,50	13,50

18	Grampo galvanizado 26/6cx. com 5000 unidades	CX	6	NC	NC	2,98	17,88	3,38	20,28	2,50	15,00
19	Tesoura sem ponta cx. com 24 unidades	CX	3	NC	NC	36,00	108,00	29,00	87,00	27,00	81,00
20	Bastão de cola quente fino	UNID	60	NC	NC	0,42	25,20	0,54	32,40	0,53	34,80
21	Pistola de cola quente profissional bivolt tamanho pequena	UNID	5	NC	NC	22,00	110,00	12,90	64,50	11,00	55,00
22	Toner original para impressora xerox 3435	UNID	1	NC	NC	150,00	150,00	498,00	498,00	146,00	146,00
23	Recarga para toner da impressora hp laserjet p1102	UNID	2	NC	NC	30,00	60,00	48,00	96,00	40,00	80,00
24	Benjamin adaptador para todas as tomadas antiga e nova	UNID	6	7,90	47,40	NC	NC	11,00	66,00	6,50	39,00
25	Extensão elétrica com 05 metros e 4 tomadas padrão	UNID	3	NC	NC	45,00	135,00	76,00	228,00	39,00	117,00
26	Isqueiro grande cartela com 12 unidades	CARTELA	2	32,00	64,00	45,00	90,00	54,00	108,00	10,50	21,00
27	Furadeira e parafuseira elétrica com acessórios 110 w	UNID	1	302,40	302,40	NC	NC	298,00	289,00	340,00	340,00
28	Microfone sem fio profissional duplo uhf com maleta	UNID	1	583,70	583,70	NC	NC	638,00	638,00	560,00	560,00
29	Sabão em pó cx com 24 unidades de 500 g	UNID.	3	57,00	171,00	60,00	180,00	63,00	189,00	59,90	179,70
30	Detergente líquido neutro cx com 12 unidades	CX	4	11,95	47,80	22,00	88,00	43,00	172,00	14,90	57,20
31	Sabão glicerinado neutro cx. com 50 unidades	CX	3	31,90	95,70	50,00	150,00	40,00	120,00	31,90	95,70
32	Pano de chão med. 78x68cm	CX	15	7,95	119,25	12,00	180,00	6,80	102,00	4,60	64,50
33	Óleo de peroba frasco com 250 ml	UNID	15	3,95	59,25	20,00	300,00	5,80	87,00	4,30	64,50
34	Papel contact estampado rolo com 10 mt med. 10 x 45 cm	UNID	3	NC	NC	25,00	75,00	56,00	168,00	35,00	105,00
		UNID.									

**TOTAL**

**2.733,66**

**3.683,03**

**4.867,08**

**3.343,63**

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2018. Publicado no D.O.E. nº 12.402, de 05/10/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **J. S. CORDEIRO** com o valor de **R\$ 417,94** (quatrocentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos), **RENAN B. DA COSTA – ME** com o valor de R\$ 160,20 (cento e sessenta reais e vinte centavos), e **PAPELARIA AMAZONIA –EIRELI- ME** com o valor de **R\$ 2.560,40** (dois mil seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos) e **EV DE LIMA –EIRELI** com o valor de **373,75** (trezentos e setenta e três e setenta e cinco centavos)

**PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS**

**CONFERIR CONVITE**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS**

**CONFERIR CONVITE**

**FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA**

**CONFERIR CONVITE**